

Let us know you agree to cookies

We use **cookies** to give you the best online experience.
Please let us know if you agree to all of these cookies.

Yes, I agree

No, take me to settings

BBC

پلیس ایران با توهین به افراد و جرایم سیاسی در اینترنت برخورد می کند



13 نوامبر 2009 - 22 آبان 1388



نیروی انتظامی ایران می گوید که با تمام جرایم از جمله در حوزه سیاست و توهین به افراد در فضای اینترنت برخورد می کند.

مهرداد امیدی رییس پلیس مبارزه با جرایم کامپیوتری روز جمعه 22 آبان(13 نوامبر) گفت، یک کمیته ویژه در پلیس مبارزه با جرایم کامپیوتری، اینترنت را رصد می کند و در موارد توهین به افراد، نشر اکاذیب، فروش لوازم غیر مجاز، کلاهبرداری، آگهی های غیر مجاز، و جرایمی از این دست وارد عمل می شود.

این در حالی است که تا قبل از این هم برخی وبلاگنویسان ایرانی به جرایمی مانند توهین به افراد و "مقدسات" یا افشای اسرار و اسناد دولتی محاکمه و مجازات شده اند.

این مقام عالی پلیس ایران، در مورد توهین به افراد در فضای اینترنت گفت این جرم "عموما" باید شاکی خصوصی داشته باشد اما درباره برخی اشخاص احتیاجی به شاکی خصوصی نیست.

او گفت این افراد را قانون معلوم کرده اما اشاره ای به این افراد خاص نکرد.

آقای امیدی گفت، نیروی انتظامی در موضوعات سیاسی هم وارد می شود و در صورتی که کار غیر قانونی صورت گرفته باشد برخورد می کند.

این مقام نیروی انتظامی ایران درباره جزئیات آنچه کار غیر قانونی در حوزه سیاست عنوان کرد، توضیحی نداد اما گفت پلیس همانطور که در فضای روزمره با سرقت و زورگیری و جرایم دیگر برخورد می کند در فضای اینترنت هم "که این روزها گسترش بیشتری پیدا کرده" با جرایم برخورد می کند.

"ابهام و نگرانی"

محمود عنایت، کارشناس حوزه اینترنت به بی بی سی فارسی گفت، شفاف سازی و اجرای قوانین در مواردی که منجر به حفظ حقوق کاربران اینترنت در ایران می شود بسیار ضروری است ولی جای نگرانی وجود دارد که با توجه به ماهیت خاص اینترنت از این قوانین برای برخورد با فعالان سیاسی استفاده شود.

به گفته وی، تعیین مصادیق "توهین به افراد"، "نشر اکاذیب" و "آگهی های غیر مجاز" بر روی اینترنت دشوارتر از هر فضای رسانه ای دیگر است.

محمود عنایت گفت، این مصادیق را می توان به بخش وسیعی از فعالیت کاربران فعال سیاسی بر روی اینترنت بسط داد.

این کارشناس حوزه اینترنت همچنین گفت، اینکه با جرایم اینترنتی مانند کلاهبرداری و سرقت و آگهی های غیر مجاز برخورد شود، کار مثبتی است که در بسیاری از کشورهای دیگر هم انجام می شود اما لحاظ کردن "توهین به افراد خاص" و جرایم "سیاسی" در برخوردهای پلیس، ایجاد ابهام می کند چون "توهین" و جرم سیاسی حد و مرز و محدوده مشخصی ندارد و به لحاظ قانونی تعریف نشده است.

پیشینه قوانین رایانه ای در ایران

"قانون جرایم رایانه ای" 10 تیرماه امسال از سوی محمود احمدی نژاد، رئیس جمهوری ایران برای اجرا به نهادهای حکومتی ابلاغ شد.

این در حالیست که قوه قضاییه آذر ماه سال گذشته، یعنی پیش از ابلاغ این قوانین، دادسراهای ویژه جرایم رایانه ای راراه اندازی کرده بود.

قانون جرایم رایانه ای 5 بخش و 55 ماده دارد که کلیه مواد آن امسال از سوی شورای نگهبان تایید شد.

آقای امیدی پیشتر گفته بود، قوانین حوزه اینترنت به نوعی در قانون مجازات اسلامی تعریف شده اند و دادگاهها با استناد به این قوانین برای مجرمین حکم صادر می کنند.

اما کارشناسان حوزه اینترنت می گویند، در این قانون موارد مبهمی مانند بحث هویت مجازی و مستندات دیجیتالی مورد قبول و مواردی که ممکن است در مرحله اجرا آسان نباشند وجود دارد.

به گفته رییس پلیس مبارزه با جرایم کامپیوتری، در حوزه هکرها هم قانون مشخصی در ایران وجود ندارد، در نتیجه همگان تکلیفشان در برابر قانون روشن نیست و نمی توان به طور قاطع با افراد هک کننده سایت ها برخورد کرد، البته می توان به قوانین و عناوین حقوقی دیگری مانند حقوق مالکیت معنوی استناد کرد اما این قوانین نمی توانند در زمینه اینترنت کافی باشند.

به گفته دست اندرکاران، جرایم در فضای اینترنت هنوز به شکل سازمان یافته نیست و بیشتر جرایم در ایران انفرادی صورت می گیرد.

نیروی انتظامی یکی از 12 عضو ستاد مبارزه با جرایم رایانه ای است و زیر نظر دادستانی فعالیت می کند.

اینترنت و حوادث سیاسی اخیر در ایران

افزایش تعداد کاربران اینترنت در چند سال اخیر و به ویژه بعد از حوادث مربوط به انتخابات در ایران، دست اندرکاران را متوجه فعالیت های این افراد در محیط مجازی کرده است.

تا جایکه در بخشی از کیفرخواست دستگیر شدگان حوادث بعد از انتخابات در ایران، معاون دادستان تهران شرکت های تویتر و فیس بوک را متهم به نقش آفرینی در فراهم کردن شرایط براندازی کرده بود.

معاون دادستان سایت شبکه اجتماعی تویتر را متهم کرده که به روز رسانی سایت خود را "که مستلزم قطع چند روزه" بود، با هدف حمایت و سرویس دهی "به آشوبگران" به تاخیر انداخت.

همچنین فیس بوک متهم شده که "در راستای تسهیل ارتباط میان کاربران ایرانی و سایر کشورها در مقطع اغتشاشات نسخه آزمایشی خود رابه زبان فارسی ارائه کرد تا آشوبگران بهتر بتوانند از آن استفاده کنند".

بخشی از کیفرخواست هم "قراردادن نرم افزار ترجمه انگلیسی به فارسی و بالعکس برای استفاده عمومی" را از جمله سرویس هایی دانسته که "به اغتشاشگران" ارائه شد.

سایت تویتر و فیس بوک که در مجموع بیش از 300 میلیون کاربر در سطح جهان دارند، در جریان حوادث پس از انتخابات ریاست جمهوری ایران به یکی از ابزارهای اصلی اطلاع رسانی میان معترضان بدل شدند.

هم رسانی چگونه می توانید این مطلب را به دیگران برسانید

بالا

مطالب مرتبط

احمدی مقدم: پلیس باید بر اینترنت نظارت کند

گستره ناآرامی در ایران به اینترنت کشیده شد

کاربران اینترنتی در ایران همچنان با مشکل مواجه هستند

ارتباط اینترنتی ایران 'همچنان مختل است'

جلسه دوم دادگاه دستگیر شدگان آغاز شد

تلاش سنا برای مقابله با سانسور اینترنت در ایران

تاکید سناتورهای آمریکایی بر 'کمک به مردم ایران'

نوکیا فروش ابزار شنود موبایل به ایران را تایید کرد

افزایش سرعت فارسی سازی گوگل و فیس بوک

فیس بوک در ایران رفع فیلتر شد

افزایش نظارت فرهنگی-امنیتی بر اینترنت در ایران

مطالب بیشتر از ایران



رهبر ایران تایید کرد که مخالف نامزدی احمدی نژاد در انتخابات است

26 سپتامبر 2016 - 05 مهر 1395



وزیر دفاع ایران بر توسعه توان موشکی تاکید کرد

25 سپتامبر 2016 - 04 مهر 1395



روزنامه‌های تهران، ایران در وسط دعوای ترامپ و کلینتون

28 سپتامبر 2016 - 07 مهر 1395

مهمترین خبرها

کره جنوبی 'واردات نفت از ایران را متوقف کرده است'

با نزدیک شدن زمان اجرایی شدن تحریم‌های هسته‌ای آمریکا علیه ایران، منابع نفتی گزارش کرده‌اند که برای نخستین بار طی شش سال گذشته، کره جنوبی سفارش واردات نفت و میعانات گازی از ایران را از ماه اوت کاملاً متوقف کرده و به منابع دیگری برای تامین نیاز خود روی آورده است.

6 ژوئیه 2018 - 15 تیر 1397

آمریکا: اروپا با ایران درباره تروریسم صحبت کند

6 ژوئیه 2018 - 15 تیر 1397

روحانی در گفتگو با مرکل و مکرون از بسته پیشنهادی اروپا انتقاد کرد

5 ژوئیه 2018 - 14 تیر 1397

گزارش و تحلیل



'خانه وحشت': چرا اعضای یک خانواده در هند از سقف آویزان شدند؟



شش دلیل برای اینکه بیشتر اشتباه کنید



تهدید حسن روحانی؛ آیا ایران می تواند تنگه هرمز را مسدود کند؟



توران خانم و ستیز با میانمایگی



مشکل دولت غنی با قیصری چیست و چرا دوستم از او حمایت می کند؟



خودشیفته‌ها در زندگی 'موفق‌تر هستند'



انتقال آب شرب از ایران به کویت و بصره؛ از شایعه تا واقعیت



توییت ترامپ، ادعای ذوالنور؛ آمریکا به چند ایرانی تابعیت داده است؟

پربیننده‌ترین‌ها

1

ایستگاه خبر؛ جمعه ۱۵ تیر

2

کره جنوبی 'واردات نفت از ایران را متوقف کرده است'

3

'خانه وحشت': چرا اعضای یک خانواده در هند از سقف آویزان شدند؟

4

آمریکا: اروپا با ایران درباره تروریسم صحبت کند

- 5** مواضع متقابل مقام‌های نظامی ایران و آمریکا درباره بستن تنگه هرمز
- 6** روحانی در گفتگو با مرکل و مکرون از بسته پیشنهادی اروپا انتقاد کرد
- 7** شش دلیل برای اینکه بیشتر اشتباه کنید
- 8** مرگ دست کم ۳۳ نفر در کانادا در اثر گرمزدگی
- 9** تهدید حسن روحانی؛ آیا ایران می‌تواند تنگه هرمز را مسدود کند؟
- 10** تغییرات آب و هوایی در استرالیا باعث شد اتومبیل‌ها در قیر جاده گیر کنند

صفحات سایت بی بی سی

Sport Radio	News Weather Arts
--	---

[درباره بی بی سی](#)

[شرایط استفاده](#)

[Cookies](#)

[سیاست حفظ حریم خصوصی](#)

[Parental Guidance](#)

[Accessibility Help](#)

[Get Personalised Newsletters](#)

[تماس با بی بی سی](#)

Copyright © 2018 بی بی سی. بی بی سی مسئول محتوای سایت های دیگر نیست سیاست ما درباره لینک دادن به سایت های دیگر